[image: image1.png]

	Адміністрація

Іванівського

сільського поселення  Нижньогірського району

Республіки

Крим
	Администрация

Ивановского

сельского поселения Нижнегорского района

Республики

Крым
	Къырым

Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ

Ивановское

кой къасабасынынъ

идареси

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 101
от 27 июля 2018 года                                                                    с.Тамбовка

О внесении изменений в постановление администрации

Ивановского сельского поселения от 25.07.2016 г. № 91
«Об утверждении требований к порядку разработки
и принятия правовых актов о нормировании в сфере
закупок для обеспечения муниципальных нужд
Ивановского сельского поселения, содержанию указанных
актов и обеспечению их исполнения»
В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями и дополнениями), постановлением Совета министров Республики Крым от 15.02.2016 № 47 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Республики Крым, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, с целью приведения муниципальных нормативных правовых, регулирующих вопросы разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, администрация Ивановского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ивановского сельского поселения от 25.07.2016 г. № 91 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Ивановского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», изложив пункт 8 Требований в новой редакции:

«8. Государственные органы, органы управления государственными внебюджетными фондами и муниципальные органы вправе предварительно обсудить проекты правовых актов, указанных в абзаце третьем подпункта "б" и абзаце третьем подпункта "в" пункта 1 настоящего документа, на заседаниях общественных советов при указанных органах (далее - общественный совет). По результатам обсуждения на заседании общественного совета, в целях общественного контроля муниципальные органы при необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 Требований, с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и о рассмотрении указанных в абзаце третьем подпункта «б» и абзаце третьем подпункта «в» пункта 1 настоящих требований».
2. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании администрации Ивановского сельского поселения по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3 «а», а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения – «Ивановское-сп.рф».
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы администрации Ивановского сельского поселения Волощука Л.Л.
Председатель

Ивановского сельского совета –

Глава администрации

Ивановского сельского поселения                                         М.КАЛИЧИНА
Согласовано:
Заведующий сектором по вопросам

предоставления муниципальных услуг,

землеустройства, территориального

планирования и кадрово-правовой работы
Администрации Ивановского сельского поселения                                 Л.Л.Волощук

Заведующий сектором по вопросам финансов,

бухгалтерского учета и муниципального

имущества – главный бухгалтер Администрации

Ивановского сельского поселения                                                            Н.И.Марченко